
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E 
CLASSIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2019 

- CREA/MG 
 

O Presidente do CREA/MG, Senhor Lucio Fernando Borges, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação vigente, e mediante as condições estipuladas neste Edital, seus anexos e 
demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO 
RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO do CONCURSO PÚBLICO aberto pelo Edital de Abertura 
nº 001/2019 – CREA/MG, para todos os cargos constantes no item 1.2 do Edital nº 001/2019, de 
05 de Agosto de 2019, conforme as seguintes disposições:  
 
 
Art. 1º - Fica HOMOLOGADO o RESULTADO FINAL e a CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS 
do Concurso Público aberto pelo Edital de Abertura nº 001/2019 – CREA/MG, para todos os 
cargos do item 1.2 do Edital nº 001/2019, de 05 de Agosto de 2019, conforme os Anexos I, II, III e 
IV deste Edital.  
 
I - O Anexo I deste Edital contém o resultado final e a classificação geral, de todos os candidatos 
inscritos às vagas da ampla concorrência, PcD e Afrodescendentes, no Concurso Público aberto 
pelo Edital de Abertura nº 001/2019 – CREA/MG. 
 
II - O Anexo I deste Edital contém o resultado final e a classificação geral, de todos candidatos 
inscritos às vagas da ampla concorrência, no Concurso Público aberto pelo Edital de Abertura nº 
001/2019 – CREA/MG 
 
III - O Anexo II deste Edital contém o resultado final e a classificação dos candidatos inscritos às 
vagas reservadas aos Afrodescendentes, conforme a Lei nº 12.990 de 9 de junho de 2014, no 
Concurso Público aberto pelo Edital de Abertura nº 001/2019 – CREA/MG, em estrita observância 
ao critério estabelecido no capitulo 6. 
 
IV - O Anexo III deste Edital contém o resultado final e a classificação dos candidatos inscritos às 
vagas reservadas às Pessoas com Deficiência, no Concurso Público aberto pelo Edital de Abertura 
nº 001/2019 – CREA/MG, em estrita observância ao critério estabelecido no capitulo 5.  
 
 
Art. 2° - Para a convocação dos candidatos aprovados será obedecida a classificação divulgada 
neste Edital de Homologação do Resultado Final e Classificação dos Candidatos e seus Anexos I, II, 
III e IV, conforme estabelecido no Edital de Abertura nº 001/2019. 
 
 
Art. 3° - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 
Belo Horizonte, 05 de Dezembro de 2019. 

 
 
 

LUCIO FERNANDO BORGES 
Presidente do CREA/MG 

 
 

 
 
 
 



ANEXO I 
 

RESULTADO FINAL - CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2019 - CREA/MG 

LISTA GERAL  

 
RESULTADO FINAL GERAL 

FISCAL DE NÍVEL SUPERIOR - QUALQUER DAS UNIDADES DO CREA-MG NO ESTADO DE MINAS GERA 

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  LP RL DA CE RD 
NOTA 
FINAL 

POSIÇÃO RESULTADO  

8114 PAULO FRANCISCO RODRIGUES DE ASSIS 15974172 16 15 10,5 42,5 20 104 1º Aprovado 

3571 WELLINGTON PARO PEREIRA TAVARES 15532805 14 15 12 47,5 15 103,5 2º Aprovado 

4079 RICARDO NUNES CABRAL 1788376 18 13,5 10,5 47,5 12,5 102 3º Aprovado 

8481 EMÍLIO PASCHOAL FABRINI NETO 9089121 14 15 9 47,5 15 100,5 4º Aprovado 

29 EDUARDO RIBEIRO PRADO 17380871 16 13,5 10,5 45 15 100 5º Aprovado 

3161 FELIPE AFONSO REZENDE VIEIRA 19755724 16 12 12 45 15 100 6º Aprovado 

5572 MATEUS POLITO CAMPOS 8917420 14 10,5 12 50 12,5 99 7º Excedente 

4591 ANDERSON JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA 1606744682 14 10,5 12 47,5 15 99 8º Excedente 

10888 FLÁVIO MAGALHÃES BRAGA 57563579 16 13,5 12 42,5 15 99 9º Excedente 

6342 LUISA POYARES CARDOSO 14885248 12 13,5 10,5 45 17,5 98,5 10º Excedente 

8411 
IGOR PRATA ANDRADE MOSQUEIRA 

OLIVEIRA 
15096023 14 15 9 47,5 12,5 98 11º Excedente 

3435 FABIO BRETAS FERREIRA 11780901 18 9 13,5 45 12,5 98 12º Excedente 

10515 JÚLIO CÉSAR GOMES DA SILVA RUFINO 14056899 12 15 10,5 47,5 12,5 97,5 13º Excedente 

9407 PATRÍCIA AGNES PEREIRA DA SILVA 372225172 16 13,5 10,5 45 12,5 97,5 14º Excedente 

9172 RALF MARCELO SILVA DE OLIVEIRA 12754893 14 15 10,5 45 12,5 97 15º Excedente 

10757 ARTHUR CAMPOLINA MARTINS 16141149 14 12 13,5 45 12,5 97 16º Excedente 

3132 DÁGORA SOARES DE SOUZA 205682 12 10,5 12 45 17,5 97 17º Excedente 

3048 JOÃO PAULO LIMA APOLINÁRIO 11423651 18 13,5 10,5 37,5 17,5 97 18º Aprovado 

6449 UANDRESON PEREIRA DA SILVA 14539470 14 9 13,5 47,5 12,5 96,5 19º Excedente 

4664 GUSTAVO MAGNO DE OLIVEIRA MENDES 15323209 12 12 12 45 15 96 20º Excedente 

7864 MELINA SATURNINO SOUZA 12306843 16 13,5 9 42,5 15 96 21º Excedente 

410 RAFAEL ALVES GRAVENA 14198698 14 13,5 13,5 40 15 96 22º Excedente 

6023 DOUGLAS PHILIPPE APARECIDO DA SILVA 12850571 12 10,5 10,5 47,5 15 95,5 23º Aprovado 

1077 BÁRBARA FERREIRA NICOLAU DO CARMO 18459791 14 12 12 45 12,5 95,5 24º Excedente 

696 RODRIGO VIEIRA DE QUEIROZ 11914316 12 12 9 45 17,5 95,5 25º Excedente 

3940 NATÁLIA LOPES PIAUILINO 6740431 16 13,5 13,5 37,5 15 95,5 26º Excedente 

7024 NINA JARDIM COLLARES 14615708 18 10,5 9 45 12,5 95 27º Excedente 

8736 EDUARDO SOUZA BASTOS 1419770438 12 12 13,5 45 12,5 95 28º Excedente 

8763 PEDRO HENRIQUE ROCHA 16903477 12 12 13,5 45 12,5 95 29º Excedente 

7700 JEFFERSON RODRIGUES ILÍDIO 11432499 12 13,5 9 47,5 12,5 94,5 30º Excedente 

2195 MARCUS VINICIUS FRANCHI DOS SANTOS 323689231 14 12 13,5 42,5 12,5 94,5 31º Excedente 

6265 FELIPE DE OLIVEIRA FARIA 18053342 14 13,5 12 42,5 12,5 94,5 32º Excedente 

6155 JÉSSICA BRAGA CARDOSO 15032596 12 9 13,5 42,5 17,5 94,5 33º Excedente 

97 
THAÍS FERREIRA BARBOSA DE 

VASCONCELOS 
13869679 12 10,5 9 47,5 15 94 34º Excedente 

7480 TÚLIO DE SOUSA REZENDE 17254284 14 10,5 12 40 17,5 94 35º Excedente 

6290 RODINEY OLIVEIRA DE JESUS 17472453 14 9 10,5 47,5 12,5 93,5 36º Excedente 

6446 RENAN SOUSA DOS SANTOS GONÇALVES 5014808 14 10,5 9 47,5 12,5 93,5 37º Excedente 

1694 SÉRGIO CALDERARO GOMES PINTO JÚNIOR 14763238 12 12 12 47,5 10 93,5 38º Excedente 

8442 ADRIANO MÁRCIO REZENDE OLIVEIRA 12246651 16 13,5 9 42,5 12,5 93,5 39º Excedente 

6180 JHEMERSON LUCAS DA SILVA REIS 17463491 16 13,5 9 42,5 12,5 93,5 40º Excedente 

3721 CAROLINA BATISTA DE OLIVEIRA VIANA 11902924 16 10,5 12 40 15 93,5 41º Excedente 

3325 YAMA PAIVA PORTILHO MACIEL 267423531 12 12 9 45 15 93 42º Excedente 

428 GUILHERME VINÍCIUS RESENDE 17136857 14 12 12 42,5 12,5 93 43º Excedente 

3626 FERNANDO HENRIQUE BOTELHO NORONHA 13641886 18 9 13,5 40 12,5 93 44º Excedente 

6853 GLAUBER VIANA ALMEIDA NETO 239865355 12 13,5 12 42,5 12,5 92,5 45º Excedente 

3209 PAULO HENRIQUE VISCONDE SANTOS 436424526 12 15 10,5 42,5 12,5 92,5 46º Excedente 

5903 GUSTAVO AVELAR CRISTELI 12597188 12 10,5 12 42,5 15 92 47º Excedente 

8819 LORENA ROCHA SANTANA 1504275063 14 12 13,5 40 12,5 92 48º Excedente 

9390 CAROLINA RAMOS RIBEIRO 18234588 12 10,5 9 47,5 12,5 91,5 49º Excedente 

8884 GIANCARLO DE SOUZA DIAS 18142367 12 10,5 9 47,5 12,5 91,5 50º Excedente 



6404 LEANDRO OLIVEIRA GUIMARAES 5097791 14 12 10,5 42,5 12,5 91,5 51º Excedente 

2055 THIAGO WADHY CAMPOS 10652996 14 13,5 9 42,5 12,5 91,5 52º Excedente 

2352 RUBENS DE PAULA 13881346 14 9 13,5 42,5 12,5 91,5 53º Excedente 

5542 AFRANIO RODRIGUES CORSINI 1329781643 14 13,5 9 42,5 12,5 91,5 54º Excedente 

1615 ALAOR DONATO DOS SANTOS JUNIOR 14573358 14 12 10,5 42,5 12,5 91,5 55º Excedente 

5319 JANAINE DOS SANTOS MATOS 17006876 14 9 13,5 42,5 12,5 91,5 56º Excedente 

7932 EDUARDO COSTA GRANATO 18108269 14 13,5 9 42,5 12,5 91,5 57º Excedente 

8072 CAROLINA MARQUES VICENTE 1316625702 14 13,5 9 40 15 91,5 58º Excedente 

6984 RENATA DE FREITAS OLIVEIRA 11217614 14 10,5 12 37,5 17,5 91,5 59º Excedente 

6140 MARCOS FELIPE MALAQUIAS SERRA 15050121 12 15 12 37,5 15 91,5 60º Excedente 

2448 LEONARDO FERREIRA DE SOUZA 9031857 12 12 12 47,5 7,5 91 61º Excedente 

7360 MARCELO HENRIQUE CRESTANI 82344462 12 13,5 10,5 45 10 91 62º Excedente 

6670 PEDRO HENRIQUE TÓFANI FERREIRA 15420668 12 13,5 10,5 42,5 12,5 91 63º Excedente 

3862 MATHEUS BRENDON FRANCISCO 18370575 16 12 10,5 40 12,5 91 64º Excedente 

3247 LUÍSA COMELLI PINTO BOTELHO ARAÚJO 13876769 12 12 9 42,5 15 90,5 65º Excedente 

6985 NATALIA DOMINGOS SILVA 11669107 16 9 10,5 40 15 90,5 66º Excedente 

8266 HUMBERTO ARAKAKI JUNIOR 340038445 14 13,5 10,5 40 12,5 90,5 67º Excedente 

10851 ALAN STEPHAN DA MOTA FIGUEIRA 4328906 14 13,5 10,5 40 12,5 90,5 68º Excedente 

5530 ARTHUS FERNANDES NASCIMENTO 15639104 14 12 12 37,5 15 90,5 69º Excedente 

2897 EDUARDO SOUSA DE MENEZES 207039934 14 12 9 42,5 12,5 90 70º Excedente 

10167 JANAINA SILVA HASTENREITER KUSTER 3044243 14 12 9 40 15 90 71º Excedente 

3467 BRUNO DE ANDRADE PIANCHÃO 11922832 12 15 10,5 40 12,5 90 72º Excedente 

3570 RODRIGO CHAGAS NEVES 16099513 14 10,5 10,5 37,5 17,5 90 73º Excedente 

8017 CARLOS VINICIUS REZENDE SANTOLIN 2208487 12 10,5 12 42,5 12,5 89,5 74º Excedente 

514 RAPHAEL PEREIRA DE SOUZA CARRIJO 4777476 16 9 12 40 12,5 89,5 75º Excedente 

3017 MANY DOMINGUES DE SOUSA 14894397 12 13,5 9 37,5 17,5 89,5 76º Excedente 

5574 MARCELO RENATO SANTOS ALVES 14501794 18 12 12 35 12,5 89,5 77º Excedente 

1598 MARIANA CARLA DE ARAUJO SILVA 12193648 12 10,5 9 45 12,5 89 78º Excedente 

7994 WILLIAM SOARES JARDIM 15660453 12 10,5 9 45 12,5 89 79º Excedente 

2508 HELLYSSEN CRISTINA FERREIRA ANICIO 16357297 12 9 10,5 45 12,5 89 80º Excedente 

6726 MATHEUS CARVALHO ANDRADE 3072693 12 10,5 9 45 12,5 89 81º Excedente 

8565 RONAN ALMEIDA COUTINHO 16932465 12 13,5 13,5 42,5 7,5 89 82º Excedente 

4960 MAÍZA SOUZA CONRADO 15660052 12 13,5 13,5 42,5 7,5 89 83º Excedente 

2497 ALYSSON ROBERTO DE ALMEIDA 12166687 14 13,5 9 40 12,5 89 84º Excedente 

8686 CAIO SANTIAGO PEIXOTO 15543229 14 10,5 12 40 12,5 89 85º Excedente 

332 LUCAS FELIPE SANTOS MAIA 16416788 14 12 10,5 40 12,5 89 86º Excedente 

11531 ALEXANDRE IGOR DA SILVA RESENDE 18152047 14 12 10,5 37,5 15 89 87º Excedente 

7943 DOUGLAS PROCÓPIO 14968864 14 12 10,5 37,5 15 89 88º Excedente 

3819 RAMON DELEON SAORES 15408797 14 10,5 9 42,5 12,5 88,5 89º Excedente 

3958 JOÃO OTÁVIO ALMEIDA CARDOSO 471564473 14 10,5 9 42,5 12,5 88,5 90º Excedente 

1358 PAULO SIMÕES LOPES JUNIOR 11011652 14 9 10,5 42,5 12,5 88,5 91º Excedente 

4560 ANDRÉ HENRIQUE DOS SANTOS 15560003 14 9 10,5 42,5 12,5 88,5 92º Excedente 

10038 LEONARDO JOSÉ DOTTO 85854747 12 12 12 40 12,5 88,5 93º Excedente 

9603 RODRIGO DE CASTRO 9126736 16 13,5 9 37,5 12,5 88,5 94º Excedente 

1217 JOSÉ BERNARDINO VIEIRA DE ASSIS FILHO 19188052 14 10,5 9 37,5 17,5 88,5 95º Excedente 

9875 RENAN DIAS DA SILVA 3661924 12 13,5 10,5 37,5 15 88,5 96º Excedente 

7621 PAOLA BARATA PORTO LIMA 61448 16 12 10,5 35 15 88,5 97º Excedente 

3938 ALEX BATISTA SILVA 11698646 12 10,5 10,5 42,5 12,5 88 98º Excedente 

6849 ALINE PAULA DE OLIVEIRA EVARISTO 807267 12 12 9 42,5 12,5 88 99º Excedente 

5964 ANA CLAUDIA OLIVEIRA SANTOS 15483547 12 12 9 42,5 12,5 88 100º Excedente 

6617 LETÍCIA SANTOS NOGUEIRA 17615261 12 9 12 42,5 12,5 88 101º Excedente 

9117 MARCO AURÉLIO MARTINS DE PÁDUA 14928376 12 10,5 10,5 42,5 12,5 88 102º Excedente 

6642 INGRID FERNANDA SANTANA ALVARENGA 12841887 16 10,5 9 40 12,5 88 103º Excedente 

6690 LAURO FRANCISCO DOS SANTOS 18826886 16 9 10,5 40 12,5 88 104º Excedente 

3260 RANIARA ALINE VIEIRA 14666576 12 10,5 10,5 40 15 88 105º Excedente 

292 THAMIRYS CRISTINE PEREIRA DE SOUZA 16230676 16 10,5 9 37,5 15 88 106º Excedente 

4026 GABRIELA DE MORAES PINTO 14316820 14 12 12 37,5 12,5 88 107º Excedente 

1910 RODRIGO MOURÃO DE AZEVEDO 13044241 14 12 12 35 15 88 108º Excedente 

7604 RODRIGO DE SOUZA RIBEIRO 14539712 14 12 12 35 15 88 109º Excedente 

7866 GUILHERME BOECHAT GOMIDE 3629534 14 12 9 45 7,5 87,5 110º Excedente 

9140 VITOR VILASBOAS DE OLIVEIRA 941148467 12 13,5 12 42,5 7,5 87,5 111º Excedente 

1621 MARIANA PORTO BORGES 16725862 14 12 9 37,5 15 87,5 112º Excedente 

9474 GABRIEL MOLFETTI MARTINS 11633069 16 12 12 35 12,5 87,5 113º Excedente 

9976 IGOR NATAN NEVES 16935236 16 10,5 10,5 40 10 87 114º Excedente 

886 ARTHUR SANT ANNA DE ALVARENGA 14979719 14 13,5 12 40 7,5 87 115º Excedente 

10418 LARISSA RODRIGUES DUTRA 19232004 14 9 9 40 15 87 116º Excedente 



4872 TÚLIO FELIPE PEREIRA ZILLE 14065995 12 13,5 9 40 12,5 87 117º Aprovado 

11257 CAROLINA DE SOUZA ALMEIDA 14847769 12 10,5 12 40 12,5 87 118º Excedente 

9157 WILLIAM SANTOS DE LIMA 433926788 12 12 10,5 40 12,5 87 119º Excedente 

4497 CARLYNE POMI DINIZ COSTA 14480041 16 10,5 10,5 37,5 12,5 87 120º Excedente 

6550 EDUARDO CARDOSO RIBEIRO E SILVA 13410129 16 9 9 45 7,5 86,5 121º Excedente 

2771 DANIEL ALMADA HILDEBRANDT 132243395 12 10,5 9 42,5 12,5 86,5 122º Excedente 

5258 RENAN SOARES MADEIRA PEREIRA 15923571 12 10,5 9 42,5 12,5 86,5 123º Excedente 

7834 HENRIQUE DE ANDRADE TORRES 18716263 14 13,5 9 40 10 86,5 124º Excedente 

3545 VIVÊNCIO SATHLER NUNES PEREIRA 16925513 14 12 10,5 37,5 12,5 86,5 125º Excedente 

4596 BRUNO HENRIQUE FERREIRA MAGALHÃES 12641922 14 10,5 12 37,5 12,5 86,5 126º Excedente 

1076 ENÉIAS SALLES RIBEIRO 14073101 18 10,5 10,5 35 12,5 86,5 127º Excedente 

8724 PEDRO NETO ALVES 18208714 12 15 12 35 12,5 86,5 128º Excedente 

12214 NANDARA APARECIDA SOUZA LIMA 16609228 14 12 10,5 30 20 86,5 129º Excedente 

231 ANA LUISA GUIMARAES BRANT CARNEIRO 14665162 12 12 12 42,5 7,5 86 130º Excedente 

3016 MATHEUS PEREIRA OLIVEIRA 13403931 12 10,5 13,5 42,5 7,5 86 131º Excedente 

9232 RODRIGO BALDIM DE SOUSA 8402289 14 10,5 9 40 12,5 86 132º Excedente 

4860 ALEXANDRE JUSTINIANO ALVES BARRETO 338082944 14 9 10,5 40 12,5 86 133º Excedente 

273 MESSIAS APARECIDO DA COSTA 10537065 14 9 10,5 37,5 15 86 134º Excedente 

2349 WILLY FERRAZ VIEIRA LOPES 16860967 16 9 13,5 35 12,5 86 135º Excedente 

7695 NOYUKE SILVA HAMADO 17292119 14 9 10,5 35 17,5 86 136º Excedente 

4511 PATRÍCIA DO NASCIMENTO VIEIRA 16546103 12 10,5 13,5 35 15 86 137º Excedente 

7771 ISAAC NATAN SANTOS 6001586 16 10,5 9 42,5 7,5 85,5 138º Excedente 

7910 ERICK RESENDE DE ANDRADE 12382984 14 12 12 40 7,5 85,5 139º Excedente 

2848 RAFAEL COUTO DE CASTRO ALVES 12287145 12 12 9 40 12,5 85,5 140º Excedente 

8886 LUDY MILLA ALVES PEGO 18092991 12 12 9 40 12,5 85,5 141º Excedente 

10140 IGOR JARDEL SILVA 13366536 12 9 9 42,5 12,5 85 142º Excedente 

9253 VALERIA MARTINS DA COSTA PENA 17501698 12 9 9 42,5 12,5 85 143º Excedente 

7906 HUGO SANCHES AMORIM 15827933 14 10,5 10,5 37,5 12,5 85 144º Excedente 

3352 JULIANA BARROS VIEIRA DA ROCHA 17215327 14 12 9 37,5 12,5 85 145º Excedente 

5356 FLAVIA GUIMARAES LOPES 14981026 14 10,5 10,5 37,5 12,5 85 146º Excedente 

7650 FRANCIELLE PERES SILVA 10858947 12 13,5 12 35 12,5 85 147º Excedente 

5928 RICARDO STOLLE DESSIMONI 37986460 12 12 10,5 37,5 12,5 84,5 148º Excedente 

6253 RENATA FERNANDES VICTOR DE SOUZA 16015341 14 9 9 45 7,5 84,5 149º Excedente 

6375 SÉRGIO RICARDO LOPES 7023479 16 9 12 40 7,5 84,5 150º Excedente 

10371 THAIS APARECIDA SOARES FREIRE 524682768 14 9 9 40 12,5 84,5 151º Excedente 

7500 RAQUEL GONÇALVES DA SILVA DE OLIVEIRA 315306779 12 10,5 12 37,5 12,5 84,5 152º Excedente 

4000 RODRIGO GOMES MULLER 15378708 12 12 10,5 37,5 12,5 84,5 153º Excedente 

10485 BÁRBARA GENEROSO PEIXOTO 16348079 12 12 10,5 37,5 12,5 84,5 154º Excedente 

898 BEATRIZ DE ALMEIDA ESTEBANEZ 270472046 12 13,5 9 37,5 12,5 84,5 155º Excedente 

10236 EDNEY PAULO CARRIJO 34756947 16 12 9 35 12,5 84,5 156º Aprovado 

10290 LUIZ EDUARDO COTA LEITE 11738913 16 10,5 10,5 35 12,5 84,5 157º Excedente 

10543 CESAR LUIS GUEDES 4009935 12 9 13,5 32,5 17,5 84,5 158º Excedente 

828 RENATO PEREIRA DE SOUZA 11464368 12 9 10,5 40 12,5 84 159º Excedente 

2426 BRIAN SOUZA NOGUEIRA 15545790 12 9 10,5 40 12,5 84 160º Excedente 

1454 GUILHERME DE CASTRO SILVA 122904873 18 12 9 37,5 7,5 84 161º Excedente 

6646 BRUNA GUEDES ALVARENGA 14929593 16 9 9 37,5 12,5 84 162º Excedente 

6749 ALEX MOTA SOARES 119964286 12 10,5 9 37,5 15 84 163º Excedente 

6743 MARIANA COSTA DE SOUZA 12787842 12 9 10,5 37,5 15 84 164º Excedente 

3500 LÍLIAN DUARTE OCTACIANO DE OLIVEIRA 18413288 12 10,5 9 37,5 15 84 165º Excedente 

4999 
DAIENE APAECIDA DO AMARANTE DIAS 

BALBINO 
15286999 14 12 10,5 35 12,5 84 166º Excedente 

2779 PEDRO AUGUSTO XAVIER VIANA 17659663 14 12 10,5 35 12,5 84 167º Excedente 

545 AMANDA VALADARES CORDEIRO SOARES 10544381 18 10,5 10,5 32,5 12,5 84 168º Excedente 

269 AILTON MOURA FONSECA 12798609 12 12 12 40 7,5 83,5 169º Excedente 

8651 HUDSON BENTO VENTURIM 16970451 12 10,5 13,5 40 7,5 83,5 170º Excedente 

7290 MATHEUS ALLEF CRUZ 16146043 12 12 12 40 7,5 83,5 171º Excedente 

469 GUSTAVO DE OLIVEIRA ARANTES 17381213 14 9 10,5 37,5 12,5 83,5 172º Excedente 

7809 ANDRÉ LUIZ AVILA DE OLIVERA 13680221 14 10,5 9 35 15 83,5 173º Excedente 

4300 CAIO RODRIGUES BORGES 16383933 12 13,5 10,5 35 12,5 83,5 174º Excedente 

11037 ALINE ESTEVES ALVES 9208947 16 9 10,5 40 7,5 83 175º Excedente 

8812 TIAGO HAUBERT ANDRIOTTY 1079277958 12 10,5 10,5 37,5 12,5 83 176º Excedente 

4222 ISADORA MOTA FERNANDES 19301065 12 10,5 10,5 37,5 12,5 83 177º Excedente 

7223 SARAH SIQUEIRA SALGADO 17977161 12 10,5 10,5 37,5 12,5 83 178º Excedente 

6473 JOSÉ AVELINO PLACCA 126282717 16 9 10,5 35 12,5 83 179º Excedente 



6659 FREDERICO MAURÍCIO DE ALMEIDA 1116172 16 9 10,5 35 12,5 83 180º Excedente 

6391 HENRIQUE AUGUSTO PEREIRA 14633617 16 10,5 9 35 12,5 83 181º Excedente 

11352 ALINE SATHLER DELFINO TRAVENISK 551766542 14 12 12 32,5 12,5 83 182º Excedente 

5439 ROMULO SIMÕES DE OLIVEIRA 14582238 18 12 10,5 30 12,5 83 183º Excedente 

3524 GABRIEL SILVA ARRUDA 14330327 14 10,5 10,5 40 7,5 82,5 184º Excedente 

952 WILLIAN MARTINS DA SILVA 15786295 14 12 9 40 7,5 82,5 185º Excedente 

2745 VINÍCIUS JUNIO GONÇALVES 17034028 14 12 9 40 7,5 82,5 186º Excedente 

1849 WILLIAM JOBIM DE SOUZA MELO 11938405 12 9 9 40 12,5 82,5 187º Excedente 

4530 FELIPE BARROS PASCHOALIM 10791972 14 12 9 37,5 10 82,5 188º Excedente 

7313 THIAGO COELHO MAGALHÃES 19556871 12 9 9 37,5 15 82,5 189º Excedente 

9949 MARCELO PUSTELNIK 24768920 14 9 12 35 12,5 82,5 190º Excedente 

6460 RAMON HENRIQUE ALVES DOS REIS 15078493 14 9 12 35 12,5 82,5 191º Excedente 

2651 VICTOR CUNHA LAMOUNIER 15508616 14 9 12 32,5 15 82,5 192º Excedente 

5972 IASMIN LUIZA COSTA SOUZA 13205147 12 13,5 9 40 7,5 82 193º Excedente 

8335 TATIANA CIOFFI DA FONSECA 12877564 12 13,5 9 35 12,5 82 194º Excedente 

7626 THIAGO DOS REIS TORRES 13614018 12 12 10,5 32,5 15 82 195º Excedente 

4121 ANA LUIZA MAGALHÃES VIOLA 15525754 14 12 13,5 30 12,5 82 196º Excedente 

73 PAULO DANIEL BRITO PEREIRA 12906572 12 10,5 9 42,5 7,5 81,5 197º Excedente 

4598 BÁRBARA LACERDA FERNANDES DE ARAUJO 15197954 12 10,5 9 42,5 7,5 81,5 198º Excedente 

8098 MAGNO TAFFAREL MARQUES LACERDA 15354031 12 10,5 9 42,5 7,5 81,5 199º Excedente 

6263 
STEPHANY KAROLINE FERREIRA DE 

REZENDE CARVALHO 
2614123 16 9 9 37,5 10 81,5 200º Excedente 

2992 MARCOS VINICIUS SANTOS OLIVEIRA 16313626 12 10,5 9 37,5 12,5 81,5 201º Excedente 

2601 MATHEUS BATISTA DA SILVA 384991154 12 9 10,5 35 15 81,5 202º Excedente 

3139 GILMAR DE JESUS SILVA 15414186 14 9 10,5 40 7,5 81 203º Excedente 

9101 WESLEY VICTOR ARAGÃO BRÍGIDO 12814125 14 10,5 9 37,5 10 81 204º Excedente 

9877 CRISTIANO QUEIROZ FERNANDES 5468990 12 12 12 37,5 7,5 81 205º Excedente 

1321 RICARDO BERNARDES VILLAS BOAS 6252853 14 10,5 9 35 12,5 81 206º Excedente 

8405 GERMANA ADRIELE ROCHA 15491311 14 10,5 9 35 12,5 81 207º Excedente 

8861 RAFAEL SILVA SANTOS 17535502 12 12 9 40 7,5 80,5 208º Excedente 

1167 TIMOTEO DE CARVALHO SAMPAIO 20077918945 12 10,5 10,5 40 7,5 80,5 209º Excedente 

199 PRISCILA DA SILVA BORGES 13957709 12 10,5 10,5 35 12,5 80,5 210º Excedente 

10941 LETÍCIA SOUSA BORGES 15921885 12 9 12 35 12,5 80,5 211º Excedente 

10644 WARLEY RUAS SILVA 14417521 12 9 9 40 10 80 212º Excedente 

2138 IGOR DA COSTA BATISTA 263968265 14 12 9 37,5 7,5 80 213º Excedente 

1954 MARIANA GONÇALVES SILVA 12898907 14 12 9 37,5 7,5 80 214º Excedente 

5136 BRAYNER FERNANDO FERREIRA 16388997 12 9 9 37,5 12,5 80 215º Excedente 

3213 HUGO DE ALMEIDA FERREIRA CRUVINEL 404058188 12 9 9 37,5 12,5 80 216º Excedente 

3399 PEDRO HENRIQUE DE SOUZA MOURÃO 15159005 12 9 9 35 15 80 217º Excedente 

9045 FRANCISCO ITALLO BRANDÃO RODRIGUES 3403245 12 13,5 9 37,5 7,5 79,5 218º Excedente 

8245 FREDERICO CÉSAR DIAS MARTINS 14411025 12 12 10,5 32,5 12,5 79,5 219º Excedente 

7177 CHARLENE TEIXEIRA DE OLIVEIRA 15203167 12 9 13,5 30 15 79,5 220º Excedente 

2817 CRISTIANO CÉSAR DA SILVA 6376354 12 9 10,5 35 12,5 79 221º Excedente 

3649 GABRIEL DE OLIVEIRA PAGLIUCA 490345049 14 10,5 9 37,5 7,5 78,5 222º Excedente 

7527 VICTOR DE PAULA 9218033 12 12 12 35 7,5 78,5 223º Excedente 

6356 RICARDO MOREIRA NEVES 4171838 14 9 10,5 32,5 12,5 78,5 224º Excedente 

10622 EDSON HIROMASSA TAKANO 72400402 14 10,5 9 32,5 12,5 78,5 225º Excedente 

2293 PRISCILA CAROLINA ANICIO DE SOUZA 11863152 14 10,5 9 32,5 12,5 78,5 226º Excedente 

2202 TALITA BERNARDO NERY 14104316 14 10,5 9 32,5 12,5 78,5 227º Excedente 

7453 WALISSON JOSÉ SANTIAGO DE CASTRO 15557534 12 12 9 37,5 7,5 78 228º Excedente 

6748 FABIO DE SOUZA DUTRA 13236498 12 10,5 10,5 35 10 78 229º Excedente 

7362 PATRÍCIA SILVA DE OLIVEIRA MIYAKE 14726773 12 10,5 10,5 32,5 12,5 78 230º Excedente 

4016 ANDRÉ RICARDO FRANCO DO COUTO 17242090 12 12 9 32,5 12,5 78 231º Excedente 

8777 
ROGERIO AUGUSTO TEODORO DE OLIVEIRA 

JUNIOR 
13595872 16 9 10,5 30 12,5 78 232º Excedente 

513 FILIPE GOMES RODRIGUES 16389100 12 9 9 40 7,5 77,5 233º Excedente 

8255 SYNARA XAVIER RUAS 14232060 12 9 9 35 12,5 77,5 234º Excedente 

4131 GABRIELLE FRAGA E RODRIGUES 17367269 12 9 9 35 12,5 77,5 235º Excedente 

3969 LEONARDO GONÇALVES  PESSOA 10728744 12 9 9 32,5 15 77,5 236º Excedente 

5152 LUKAS BRUNO DAMAZIO BELLO 13880826 14 9 9 37,5 7,5 77 237º Excedente 

2365 LUCIANO ALVES DE PAIVA 18663071 12 12 10,5 35 7,5 77 238º Excedente 

2933 SARA ISABEL DE MELO RESENDE 17526621 14 9 9 32,5 12,5 77 239º Excedente 

8065 ADELSON APARECIDO TOMAZ 591403560 14 9 9 32,5 12,5 77 240º Excedente 

8688 PHILIPE ALMEIDA PEREIRA RAMOS 17992789 12 12 10,5 32,5 10 77 241º Excedente 

2409 JORGE THEODORO FERNANDES FONSECA 12291486 12 13,5 9 30 12,5 77 242º Excedente 



2315 FERNANDA RESENDE FARID TAVARES 15563639 12 10,5 12 30 12,5 77 243º Excedente 

6661 KAROLINE FONTES LEITÃO 222566366 12 10,5 12 30 12,5 77 244º Excedente 

5076 SARAH MOREIRA DE ALMEIDA 16864251 12 13,5 9 30 12,5 77 245º Excedente 

4936 DAVI SOARES DE FREITAS 16624642 12 10,5 9 37,5 7,5 76,5 246º Excedente 

440 JOSIEL FÉLIX DE ARAÚJO 19292704 14 12 10,5 32,5 7,5 76,5 247º Excedente 

803 LUNA CLARIANA DE SOUZA 2661606 16 9 9 30 12,5 76,5 248º Excedente 

2653 RENAN LANDIM CAMPOS 13288404 14 9 10,5 30 12,5 76 249º Excedente 

3125 KIRVAN DE FIGUEIREDO MARTINS 17974494 12 12 9 30 12,5 75,5 250º Excedente 

8150 MAURÍCIO ADRIANO RODRIGUES DUARTE 7348890 12 9 9 32,5 12,5 75 251º Excedente 

4186 CARLOS HENRIQUE DA SILVA MENDES 18013734 14 12 9 30 10 75 252º Excedente 

6750 EVALDO SABINO LIMA 4214900 12 9 9 30 15 75 253º Excedente 

3021 RONALDO ALVES DE MIRANDA JUNIOR 11176903 12 9 9 30 15 75 254º Excedente 

11758 MARCELA PEREIRA ANDRADE 19110090 12 9 9 30 15 75 255º Excedente 

4217 FERNANDO PEREIRA AGUILAR 52559358 14 9 9 35 7,5 74,5 256º Excedente 

9600 LUIZ FILIPE RIBEIRO FARIA 11922532 12 9 10,5 30 12,5 74 257º Excedente 

2029 DANILO GONÇALVES LIMA 22526783 12 10,5 9 30 12,5 74 258º Excedente 

9843 DENISE LEAL RIBEIRO 2964050 12 10,5 9 30 12,5 74 259º Excedente 

10114 AUGUSTO JUNIO SILVA LIMA 13099011 14 10,5 9 32,5 7,5 73,5 260º Excedente 

11130 SARAH CRISTINA RAMOS DE CASTRO 5624594 14 10,5 9 30 10 73,5 261º Excedente 

8022 LUCIANO ALVES PEREIRA 16672505 12 12 9 32,5 7,5 73 262º Excedente 

7901 ISRAEL DE FREITAS OLIVEIRA 14110130 12 10,5 10,5 32,5 7,5 73 263º Excedente 

2396 ALISSON TEIXEIRA DUTRA 7507158 12 12 9 30 10 73 264º Excedente 

5111 LUDIMILA RODRIGUES SOUZA 17136605 12 9 9 35 7,5 72,5 265º Excedente 

7108 JOCIELE PAIVA FERREIRA 14504321 12 10,5 9 32,5 7,5 71,5 266º Excedente 

8214 ARIANE KARLA ALVES VERDAN LIMA 16496347 12 10,5 9 30 10 71,5 267º Excedente 

1448 ASTOLFO VIRGÍLIO LOBO NETO 804312702 14 10,5 9 30 7,5 71 268º Excedente 

7072 ALLAN SERRA DE AVILA 8391048 12 9 9 32,5 7,5 70 269º Excedente 

4259 MARIANE OLIVIER BRANDÃO 16930365 12 10,5 9 30 7,5 69 270º Excedente 

PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR - PNS - ÁREA DA AGRIMENSURA - BELO HORIZONTE (SEDE) 

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  LP RL DA CE RD 
NOTA 
FINAL 

POSIÇÃO RESULTADO  

1673 KAIQUE MARTINS KELLER 4130820998 14 9 9 30 10 72 1º Excedente 

PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR - PNS - ÁREA DA AGRONOMIA - BELO HORIZONTE (SEDE) 

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  LP RL DA CE RD 
NOTA 
FINAL 

POSIÇÃO RESULTADO  

10895 WEDIS MARTINS FERREIRA 216559740 18 12 10,5 35 12,5 88 1º Excedente 

10030 RENAN VASCONCELOS OLIVEIRA ALVES 15951787 14 12 12 32,5 12,5 83 2º Excedente 

561 MORONY MARTINS OLIVEIRA 16641186 14 9 12 35 12,5 82,5 3º Excedente 

988 CAMILA KAREN REIS BARBOSA 14138798 14 9 9 30 15 77 4º Excedente 

PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR - PNS - ÁREA DA CIVIL - BELO HORIZONTE (SEDE) 

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  LP RL DA CE RD 
NOTA 
FINAL 

POSIÇÃO RESULTADO  

3833 LEONARDO CAMPOS VIEIRA 6372795 16 9 9 47,5 15 96,5 1º Aprovado 

5188 GABRIELA CAIRES PANICALI DE OLIVEIRA 13994329 18 9 12 45 12,5 96,5 2º Excedente 

9601 LUIZA SORAGGE LIMA LEÃO 16091273 14 10,5 10,5 45 15 95 3º Excedente 

6998 JOÃO LUIZ VOLPATO PAZIN 13192566 16 10,5 12 42,5 12,5 93,5 4º Excedente 

8637 GREGORY WELLS DE CARVALHO BARTELES 427929374 14 12 9 42,5 15 92,5 5º Excedente 

7107 SÉRGIO FASCIANI MACHADO 16173238 12 9 10,5 45 15 91,5 6º Excedente 

6107 LUIGGI TEIXEIRA BAVUZO 11357915 14 12 10,5 42,5 12,5 91,5 7º Excedente 

2532 IGOR BELLATI FAVATO GODINHO 12102864 18 13,5 12 35 12,5 91 8º Excedente 

967 MARIANA BUITRAGO PEREIRA 15671316 16 13,5 13,5 32,5 15 90,5 9º Excedente 

4626 PAULO VICTOR MACHADO RIBAS DE CASTRO 15663806 16 12 12 37,5 12,5 90 10º Excedente 

10052 VITOR MIRANDA MOL 11770675 12 13,5 9 42,5 12,5 89,5 11º Excedente 

884 VALTER GORA VENANCIO 246988729 14 9 9 40 15 87 12º Excedente 

808 GLÁUCIA ELENA GERMANO TEODORO 10640998 16 9 12 37,5 12,5 87 13º Excedente 

8304 GABRIELA MARQUES DE CASTRO LARA 17539595 12 13,5 10,5 37,5 12,5 86 14º Excedente 

10983 RENAN MICHELINI DIAS 12774105 12 12 9 40 12,5 85,5 15º Excedente 

10995 SILVIO ROMERO DUARTE PEREIRA 559121787 12 10,5 10,5 37,5 15 85,5 16º Excedente 

10625 FERNANDES HENRIQUE TAVARES DA SILVA 8786518 18 10,5 9 37,5 10 85 17º Excedente 

6059 LUIZA DINIZ COELHO COSTA 16325377 12 10,5 12 37,5 12,5 84,5 18º Excedente 

3255 ISIS CLER DEPOLLI 3306622 12 10,5 9 45 7,5 84 19º Excedente 

936 JAIME CARLOS DA COSTA SOARES 15925626 12 9 10,5 40 12,5 84 20º Excedente 

556 ELIZÂNEA GABRIELLE KRUL MACIEL 16558711 12 10,5 10,5 37,5 12,5 83 21º Excedente 

8371 PEDRO HENRIQUE DE SOUZA CARVALHO 16145082 14 13,5 10,5 32,5 12,5 83 22º Excedente 

5484 ALEXANDRE MICAEL BRAGA E SOUZA 17744539 12 9 9 40 12,5 82,5 23º Excedente 



2623 AMANDA CORGOSINHO GOMES 14527159 18 10,5 9 32,5 12,5 82,5 24º Excedente 

2546 MARILAINE GONÇALVES 11559224 14 9 9 37,5 12,5 82 25º Excedente 

2628 BRUNO DOS SANTOS NASCIMENTO 19826707 14 10,5 9 35 12,5 81 26º Excedente 

8600 BERNARDO LOPES CAETANO COSTA 16502923 16 10,5 9 35 10 80,5 27º Excedente 

1848 JOSIMARA APARECIDA DA SILVA 18645746 12 12 9 32,5 15 80,5 28º Excedente 

12339 JUAN CARLOS DE OLIVEIRA 14423489 14 10,5 10,5 37,5 7,5 80 29º Excedente 

6495 IVANA CECÍLIA ATAÍDE BICALHO 12086275 14 9 12 32,5 12,5 80 30º Excedente 

10864 IGOR FLÁVIO DE SOUSA 13477065 16 9 9 35 10 79 31º Excedente 

2175 LEONAN STOCCO BRAIDO 2208212 12 9 10,5 35 12,5 79 32º Excedente 

7086 MONIQUE VITAL DE LIMA 241615046 16 10,5 9 32,5 10 78 33º Excedente 

3312 RENATO AFONSO MAIA CARNEIRO 18609523 18 9 10,5 32,5 7,5 77,5 34º Excedente 

5251 JAIRO JANUÁRIO OLIVEIRA 11596469 16 10,5 13,5 30 7,5 77,5 35º Excedente 

9887 PÂMELLA CRISTINA DE OLIVEIRA 10881001 14 9 9 32,5 12,5 77 36º Excedente 

9594 ANDRE PEREIRA PINTO 2181488 12 9 10,5 32,5 12,5 76,5 37º Excedente 

9029 GABRIEL CAIRES CAVICCHIOLI 2878386 12 10,5 9 32,5 12,5 76,5 38º Excedente 

9908 DOUGLAS ALVES DE SOUSA 5639270 12 9 9 32,5 12,5 75 39º Excedente 

5179 EMILIANA BARRA SOARES 10468948 12 9 9 35 7,5 72,5 40º Excedente 

5146 CAMILA POSSAS PAGLIONI VIANA 855183 12 9 9 35 7,5 72,5 41º Excedente 

PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR - PNS - ÁREA DA ELÉTRICA - BELO HORIZONTE (SEDE) 

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  LP RL DA CE RD 
NOTA 
FINAL 

POSIÇÃO RESULTADO  

746 TÚLIO GALDÊNCIO DE RESENDE 15895778 18 10,5 10,5 37,5 15 91,5 1º Excedente 

8199 JADER FILIPE BRAGA DE SOUSA 10766268 14 10,5 9 42,5 15 91 2º Excedente 

8666 MATHEUS DE OLIVEIRA ROCHA 12692926 14 10,5 12 35 15 86,5 3º Excedente 

9450 AMANDA VIANA GOMES 14913966 18 9 13,5 30 12,5 83 4º Excedente 

5286 CLAITON BARBOSA TIBÚRCIO 13990300 12 13,5 13,5 30 12,5 81,5 5º Excedente 

10215 MATHEUS HENRIQUE FERREIRA COSTA 8502410 12 9 13,5 32,5 12,5 79,5 6º Excedente 

3431 GREISON DIAS 12745963 12 12 10,5 30 12,5 77 7º Excedente 

9567 HUDSON PEIXOTO AZEVEDO 12813327 12 9 12 30 12,5 75,5 8º Excedente 

7726 HELENA LODI PIRES DE SOUZA 10548111 12 13,5 9 30 7,5 72 9º Excedente 

PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR - PNS - ÁREA DA ENG. QUÍMICA - BELO HORIZONTE (SEDE) 

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  LP RL DA CE RD 
NOTA 
FINAL 

POSIÇÃO RESULTADO  

6296 PEDRO HENRIQUE SILVA CALHAU 13236467 16 12 10,5 40 15 93,5 1º Excedente 

8103 GUSTAVO FELICIANO DE JESUS BARCELOS 18406469 12 13,5 12 37,5 17,5 92,5 2º Excedente 

6758 THIAGO MAXIMIANO DE BRITO 221789944 16 9 10,5 37,5 17,5 90,5 3º Excedente 

6245 TATIANA MARTINS BARBOSA 14274552 16 13,5 12 32,5 15 89 4º Excedente 

9491 LORENA ESCOBAR FRANCISQUINI 13729433 12 13,5 10,5 40 12,5 88,5 5º Excedente 

6968 CARINA CARVALHO FERREIRA 9332870 14 9 12 45 7,5 87,5 6º Excedente 

11093 HUMBERTO MACHADO MATOS 14649662 12 15 12 30 15 84 7º Excedente 

8256 DANIEL FURST PESSOA 15054314 14 9 10,5 37,5 12,5 83,5 8º Excedente 

10149 MARCOS MIRANDA SILVA SOUZA 1407558374 12 13,5 10,5 32,5 12,5 81 9º Excedente 

4546 PAULA POMARO DE ALMEIDA 495206866 12 10,5 10,5 35 12,5 80,5 10º Excedente 

8949 JOÃO HENRIQUE DANTAS 71623174 14 10,5 9 32,5 12,5 78,5 11º Excedente 

2689 HENRIQUE ALVES DE REZENDE DUTRA 15718440 12 10,5 12 32,5 10 77 12º Excedente 

8871 CAIO CEZAR PEREIRA DOS SANTOS 12635652 12 10,5 12 30 10 74,5 13º Excedente 

PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR - PNS - ÁREA DA GEOLOGIA E MINAS - BELO HORIZONTE (SEDE) 

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  LP RL DA CE RD 
NOTA 
FINAL 

POSIÇÃO RESULTADO  

2459 ANDRÉ WALCZUK GOMES 3044752 14 12 12 32,5 15 85,5 1º Aprovado 

4865 ANA LUIZA BUENO DE ARAÚJO 17463969 14 10,5 10,5 37,5 12,5 85 2º Excedente 

4252 CLEVER MOL SOUZA TEIXEIRA 14212306 16 13,5 10,5 35 10 85 3º Excedente 

12401 MATHEUS OLIVEIRA CAMPOS 14333437 16 12 12 32,5 12,5 85 4º Excedente 

9223 FILIPE VASCONCELOS COSTA 2615664 14 10,5 15 32,5 12,5 84,5 5º Excedente 

8892 SIMONE FERREIRA DA SILVA 15988230 18 10,5 13,5 30 12,5 84,5 6º Excedente 

4722 TIAGO PAULA DE SOUZA 12692513 12 9 10,5 30 12,5 74 7º Excedente 

PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR - PNS - ÁREA DA MECÂNICA E METALÚRGICA - BELO HORIZONTE (SEDE) 

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  LP RL DA CE RD 
NOTA 
FINAL 

POSIÇÃO RESULTADO  

4118 VITOR ALBERTO LEMES MONTEIRO 14059181 16 10,5 12 37,5 12,5 88,5 1º Excedente 

6740 MATHEUS MELO PIMENTA DE FIGUEIREDO 15407563 12 13,5 10,5 32,5 15 83,5 2º Excedente 

723 FABÍOLA DIAMANTINO FRANCO 17247026 14 10,5 9 30 12,5 76 3º Excedente 

8235 IAGO OZAIRES DE AGUILAR 17109739 14 10,5 12 30 7,5 74 4º Excedente 

PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR - PNS - ÁREA SEGURANÇA DO TRABALHO - BELO HORIZONTE (SEDE) 

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  LP RL DA CE RD 
NOTA 
FINAL 

POSIÇÃO RESULTADO  

5037 GUIDO GOUVÊA CUNHA 11445886 14 12 10,5 50 12,5 99 1º Excedente 



8253 WILLER JANN FERREIRA NUNES SARMENTO 11225827 12 12 12 47,5 15 98,5 2º Excedente 

9098 MARCELA BATISTA RAMOS PEDROSA 16192676 12 9 12 50 12,5 95,5 3º Excedente 

11535 FERNANDA CRISTINA GONCALVES 17948173 12 10,5 9 47,5 10 89 4º Excedente 

984 RODRIGO TEIXEIRA DE SOUZA BRITO 12052228 16 9 10,5 45 7,5 88 5º Excedente 

1531 RONILSON ARAUJO MENDES 12683119 14 9 9 42,5 7,5 82 6º Excedente 

8794 GERALDO DANIEL RIBEIRO NOGUEIRA 14854233 14 9 10,5 35 12,5 81 7º Excedente 

11187 PATRÍCIA MARIA FERREIRA 7015025 12 9 9 35 12,5 77,5 8º Excedente 

5615 GUSTAVO NAVES MOURÃO 14989367 12 10,5 10,5 35 7,5 75,5 9º Excedente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ANEXO II 

 
RESULTADO FINAL - CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2019 - CREA/MG 

CANDIDATOS DE AMPLA CONCORRÊNCIA  
 

RESULTADO FINAL OFICIAL - AMPLA CONCORRÊNCIA 

FISCAL DE NÍVEL SUPERIOR 

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO LP RL DA CE RD 
NOTA 
FINAL 

POSIÇÃO RESULTADO 

8114 
PAULO FRANCISCO RODRIGUES DE 

ASSIS 
15974172 16 15 10,5 42,5 20 104 1º Aprovado 

3571 
WELLINGTON PARO PEREIRA 

TAVARES 
15532805 14 15 12 47,5 15 103,5 2º Aprovado 

4079 RICARDO NUNES CABRAL 1788376 18 13,5 10,5 47,5 12,5 102 3º Aprovado 

8481 EMÍLIO PASCHOAL FABRINI NETO 9089121 14 15 9 47,5 15 100,5 4º Aprovado 

29 EDUARDO RIBEIRO PRADO 17380871 16 13,5 10,5 45 15 100 5º Aprovado 

3161 FELIPE AFONSO REZENDE VIEIRA 19755724 16 12 12 45 15 100 6º Aprovado 

5572 MATEUS POLITO CAMPOS 8917420 14 10,5 12 50 12,5 99 7º Excedente 

4591 ANDERSON JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA 1606744682 14 10,5 12 47,5 15 99 8º Excedente 

10888 FLÁVIO MAGALHÃES BRAGA 57563579 16 13,5 12 42,5 15 99 9º Excedente 

6342 LUISA POYARES CARDOSO 14885248 12 13,5 10,5 45 17,5 98,5 10º Excedente 

8411 
IGOR PRATA ANDRADE MOSQUEIRA 

OLIVEIRA 
15096023 14 15 9 47,5 12,5 98 11º Excedente 

3435 FABIO BRETAS FERREIRA 11780901 18 9 13,5 45 12,5 98 12º Excedente 

10515 
JÚLIO CÉSAR GOMES DA SILVA 

RUFINO 
14056899 12 15 10,5 47,5 12,5 97,5 13º Excedente 

9407 PATRÍCIA AGNES PEREIRA DA SILVA 372225172 16 13,5 10,5 45 12,5 97,5 14º Excedente 

9172 RALF MARCELO SILVA DE OLIVEIRA 12754893 14 15 10,5 45 12,5 97 15º Excedente 

10757 ARTHUR CAMPOLINA MARTINS 16141149 14 12 13,5 45 12,5 97 16º Excedente 

3132 DÁGORA SOARES DE SOUZA 205682 12 10,5 12 45 17,5 97 17º Excedente 

6449 UANDRESON PEREIRA DA SILVA 14539470 14 9 13,5 47,5 12,5 96,5 18º Excedente 

4664 
GUSTAVO MAGNO DE OLIVEIRA 

MENDES 
15323209 12 12 12 45 15 96 19º Excedente 

7864 MELINA SATURNINO SOUZA 12306843 16 13,5 9 42,5 15 96 20º Excedente 

410 RAFAEL ALVES GRAVENA 14198698 14 13,5 13,5 40 15 96 21º Excedente 

1077 
BÁRBARA FERREIRA NICOLAU DO 

CARMO 
18459791 14 12 12 45 12,5 95,5 22º Excedente 

696 RODRIGO VIEIRA DE QUEIROZ 11914316 12 12 9 45 17,5 95,5 23º Excedente 

7024 NINA JARDIM COLLARES 14615708 18 10,5 9 45 12,5 95 24º Excedente 

8736 EDUARDO SOUZA BASTOS 1419770438 12 12 13,5 45 12,5 95 25º Excedente 

7700 JEFFERSON RODRIGUES ILÍDIO 11432499 12 13,5 9 47,5 12,5 94,5 26º Excedente 

2195 
MARCUS VINICIUS FRANCHI DOS 

SANTOS 
323689231 14 12 13,5 42,5 12,5 94,5 27º Excedente 

6265 FELIPE DE OLIVEIRA FARIA 18053342 14 13,5 12 42,5 12,5 94,5 28º Excedente 

6155 JÉSSICA BRAGA CARDOSO 15032596 12 9 13,5 42,5 17,5 94,5 29º Excedente 

97 
THAÍS FERREIRA BARBOSA DE 

VASCONCELOS 
13869679 12 10,5 9 47,5 15 94 30º Excedente 

7480 TÚLIO DE SOUSA REZENDE 17254284 14 10,5 12 40 17,5 94 31º Excedente 

1694 
SÉRGIO CALDERARO GOMES PINTO 

JÚNIOR 
14763238 12 12 12 47,5 10 93,5 32º Excedente 

8442 
ADRIANO MÁRCIO REZENDE 

OLIVEIRA 
12246651 16 13,5 9 42,5 12,5 93,5 33º Excedente 

3721 
CAROLINA BATISTA DE OLIVEIRA 

VIANA 
11902924 16 10,5 12 40 15 93,5 34º Excedente 

3325 YAMA PAIVA PORTILHO MACIEL 267423531 12 12 9 45 15 93 35º Excedente 

428 GUILHERME VINÍCIUS RESENDE 17136857 14 12 12 42,5 12,5 93 36º Excedente 

3626 
FERNANDO HENRIQUE BOTELHO 

NORONHA 
13641886 18 9 13,5 40 12,5 93 37º Excedente 



6853 GLAUBER VIANA ALMEIDA NETO 239865355 12 13,5 12 42,5 12,5 92,5 38º Excedente 

3209 
PAULO HENRIQUE VISCONDE 

SANTOS 
436424526 12 15 10,5 42,5 12,5 92,5 39º Excedente 

5903 GUSTAVO AVELAR CRISTELI 12597188 12 10,5 12 42,5 15 92 40º Excedente 

8819 LORENA ROCHA SANTANA 1504275063 14 12 13,5 40 12,5 92 41º Excedente 

8884 GIANCARLO DE SOUZA DIAS 18142367 12 10,5 9 47,5 12,5 91,5 42º Excedente 

6404 LEANDRO OLIVEIRA GUIMARAES 5097791 14 12 10,5 42,5 12,5 91,5 43º Excedente 

2055 THIAGO WADHY CAMPOS 10652996 14 13,5 9 42,5 12,5 91,5 44º Excedente 

2352 RUBENS DE PAULA 13881346 14 9 13,5 42,5 12,5 91,5 45º Excedente 

5542 AFRANIO RODRIGUES CORSINI 1329781643 14 13,5 9 42,5 12,5 91,5 46º Excedente 

1615 
ALAOR DONATO DOS SANTOS 

JUNIOR 
14573358 14 12 10,5 42,5 12,5 91,5 47º Excedente 

7932 EDUARDO COSTA GRANATO 18108269 14 13,5 9 42,5 12,5 91,5 48º Excedente 

8072 CAROLINA MARQUES VICENTE 1316625702 14 13,5 9 40 15 91,5 49º Excedente 

6984 RENATA DE FREITAS OLIVEIRA 11217614 14 10,5 12 37,5 17,5 91,5 50º Excedente 

6140 MARCOS FELIPE MALAQUIAS SERRA 15050121 12 15 12 37,5 15 91,5 51º Excedente 

2448 LEONARDO FERREIRA DE SOUZA 9031857 12 12 12 47,5 7,5 91 52º Excedente 

7360 MARCELO HENRIQUE CRESTANI 82344462 12 13,5 10,5 45 10 91 53º Excedente 

6670 PEDRO HENRIQUE TÓFANI FERREIRA 15420668 12 13,5 10,5 42,5 12,5 91 54º Excedente 

3247 
LUÍSA COMELLI PINTO BOTELHO 

ARAÚJO 
13876769 12 12 9 42,5 15 90,5 55º Excedente 

6985 NATALIA DOMINGOS SILVA 11669107 16 9 10,5 40 15 90,5 56º Excedente 

8266 HUMBERTO ARAKAKI JUNIOR 340038445 14 13,5 10,5 40 12,5 90,5 57º Excedente 

10851 ALAN STEPHAN DA MOTA FIGUEIRA 4328906 14 13,5 10,5 40 12,5 90,5 58º Excedente 

5530 ARTHUS FERNANDES NASCIMENTO 15639104 14 12 12 37,5 15 90,5 59º Excedente 

10167 
JANAINA SILVA HASTENREITER 

KUSTER 
3044243 14 12 9 40 15 90 60º Excedente 

3467 BRUNO DE ANDRADE PIANCHÃO 11922832 12 15 10,5 40 12,5 90 61º Excedente 

3570 RODRIGO CHAGAS NEVES 16099513 14 10,5 10,5 37,5 17,5 90 62º Excedente 

8017 
CARLOS VINICIUS REZENDE 

SANTOLIN 
2208487 12 10,5 12 42,5 12,5 89,5 63º Excedente 

3017 MANY DOMINGUES DE SOUSA 14894397 12 13,5 9 37,5 17,5 89,5 64º Excedente 

5574 MARCELO RENATO SANTOS ALVES 14501794 18 12 12 35 12,5 89,5 65º Excedente 

1598 MARIANA CARLA DE ARAUJO SILVA 12193648 12 10,5 9 45 12,5 89 66º Excedente 

7994 WILLIAM SOARES JARDIM 15660453 12 10,5 9 45 12,5 89 67º Excedente 

2508 
HELLYSSEN CRISTINA FERREIRA 

ANICIO 
16357297 12 9 10,5 45 12,5 89 68º Excedente 

8565 RONAN ALMEIDA COUTINHO 16932465 12 13,5 13,5 42,5 7,5 89 69º Excedente 

4960 MAÍZA SOUZA CONRADO 15660052 12 13,5 13,5 42,5 7,5 89 70º Excedente 

2497 ALYSSON ROBERTO DE ALMEIDA 12166687 14 13,5 9 40 12,5 89 71º Excedente 

332 LUCAS FELIPE SANTOS MAIA 16416788 14 12 10,5 40 12,5 89 72º Excedente 

11531 ALEXANDRE IGOR DA SILVA RESENDE 18152047 14 12 10,5 37,5 15 89 73º Excedente 

7943 DOUGLAS PROCÓPIO 14968864 14 12 10,5 37,5 15 89 74º Excedente 

3958 JOÃO OTÁVIO ALMEIDA CARDOSO 471564473 14 10,5 9 42,5 12,5 88,5 75º Excedente 

1358 PAULO SIMÕES LOPES JUNIOR 11011652 14 9 10,5 42,5 12,5 88,5 76º Excedente 

4560 ANDRÉ HENRIQUE DOS SANTOS 15560003 14 9 10,5 42,5 12,5 88,5 77º Excedente 

10038 LEONARDO JOSÉ DOTTO 85854747 12 12 12 40 12,5 88,5 78º Excedente 

9603 RODRIGO DE CASTRO 9126736 16 13,5 9 37,5 12,5 88,5 79º Excedente 

1217 
JOSÉ BERNARDINO VIEIRA DE ASSIS 

FILHO 
19188052 14 10,5 9 37,5 17,5 88,5 80º Excedente 

9875 RENAN DIAS DA SILVA 3661924 12 13,5 10,5 37,5 15 88,5 81º Excedente 

7621 PAOLA BARATA PORTO LIMA 61448 16 12 10,5 35 15 88,5 82º Excedente 

3938 ALEX BATISTA SILVA 11698646 12 10,5 10,5 42,5 12,5 88 83º Excedente 

6849 ALINE PAULA DE OLIVEIRA EVARISTO 807267 12 12 9 42,5 12,5 88 84º Excedente 

5964 ANA CLAUDIA OLIVEIRA SANTOS 15483547 12 12 9 42,5 12,5 88 85º Excedente 

6617 LETÍCIA SANTOS NOGUEIRA 17615261 12 9 12 42,5 12,5 88 86º Excedente 



9117 MARCO AURÉLIO MARTINS DE PÁDUA 14928376 12 10,5 10,5 42,5 12,5 88 87º Excedente 

6642 
INGRID FERNANDA SANTANA 

ALVARENGA 
12841887 16 10,5 9 40 12,5 88 88º Excedente 

6690 LAURO FRANCISCO DOS SANTOS 18826886 16 9 10,5 40 12,5 88 89º Excedente 

3260 RANIARA ALINE VIEIRA 14666576 12 10,5 10,5 40 15 88 90º Excedente 

292 
THAMIRYS CRISTINE PEREIRA DE 

SOUZA 
16230676 16 10,5 9 37,5 15 88 91º Excedente 

4026 GABRIELA DE MORAES PINTO 14316820 14 12 12 37,5 12,5 88 92º Excedente 

1910 RODRIGO MOURÃO DE AZEVEDO 13044241 14 12 12 35 15 88 93º Excedente 

7604 RODRIGO DE SOUZA RIBEIRO 14539712 14 12 12 35 15 88 94º Excedente 

7866 GUILHERME BOECHAT GOMIDE 3629534 14 12 9 45 7,5 87,5 95º Excedente 

9140 VITOR VILASBOAS DE OLIVEIRA 941148467 12 13,5 12 42,5 7,5 87,5 96º Excedente 

1621 MARIANA PORTO BORGES 16725862 14 12 9 37,5 15 87,5 97º Excedente 

9474 GABRIEL MOLFETTI MARTINS 11633069 16 12 12 35 12,5 87,5 98º Excedente 

9976 IGOR NATAN NEVES 16935236 16 10,5 10,5 40 10 87 99º Excedente 

886 ARTHUR SANT ANNA DE ALVARENGA 14979719 14 13,5 12 40 7,5 87 100º Excedente 

10418 LARISSA RODRIGUES DUTRA 19232004 14 9 9 40 15 87 101º Excedente 

11257 CAROLINA DE SOUZA ALMEIDA 14847769 12 10,5 12 40 12,5 87 102º Excedente 

4497 CARLYNE POMI DINIZ COSTA 14480041 16 10,5 10,5 37,5 12,5 87 103º Excedente 

2771 DANIEL ALMADA HILDEBRANDT 132243395 12 10,5 9 42,5 12,5 86,5 104º Excedente 

7834 HENRIQUE DE ANDRADE TORRES 18716263 14 13,5 9 40 10 86,5 105º Excedente 

3545 VIVÊNCIO SATHLER NUNES PEREIRA 16925513 14 12 10,5 37,5 12,5 86,5 106º Excedente 

4596 
BRUNO HENRIQUE FERREIRA 

MAGALHÃES 
12641922 14 10,5 12 37,5 12,5 86,5 107º Excedente 

1076 ENÉIAS SALLES RIBEIRO 14073101 18 10,5 10,5 35 12,5 86,5 108º Excedente 

8724 PEDRO NETO ALVES 18208714 12 15 12 35 12,5 86,5 109º Excedente 

12214 NANDARA APARECIDA SOUZA LIMA 16609228 14 12 10,5 30 20 86,5 110º Excedente 

231 
ANA LUISA GUIMARAES BRANT 

CARNEIRO 
14665162 12 12 12 42,5 7,5 86 111º Excedente 

3016 MATHEUS PEREIRA OLIVEIRA 13403931 12 10,5 13,5 42,5 7,5 86 112º Excedente 

9232 RODRIGO BALDIM DE SOUSA 8402289 14 10,5 9 40 12,5 86 113º Excedente 

4860 
ALEXANDRE JUSTINIANO ALVES 

BARRETO 
338082944 14 9 10,5 40 12,5 86 114º Excedente 

273 MESSIAS APARECIDO DA COSTA 10537065 14 9 10,5 37,5 15 86 115º Excedente 

2349 WILLY FERRAZ VIEIRA LOPES 16860967 16 9 13,5 35 12,5 86 116º Excedente 

7695 NOYUKE SILVA HAMADO 17292119 14 9 10,5 35 17,5 86 117º Excedente 

4511 PATRÍCIA DO NASCIMENTO VIEIRA 16546103 12 10,5 13,5 35 15 86 118º Excedente 

7910 ERICK RESENDE DE ANDRADE 12382984 14 12 12 40 7,5 85,5 119º Excedente 

2848 RAFAEL COUTO DE CASTRO ALVES 12287145 12 12 9 40 12,5 85,5 120º Excedente 

8886 LUDY MILLA ALVES PEGO 18092991 12 12 9 40 12,5 85,5 121º Excedente 

10140 IGOR JARDEL SILVA 13366536 12 9 9 42,5 12,5 85 122º Excedente 

9253 VALERIA MARTINS DA COSTA PENA 17501698 12 9 9 42,5 12,5 85 123º Excedente 

3352 JULIANA BARROS VIEIRA DA ROCHA 17215327 14 12 9 37,5 12,5 85 124º Excedente 

5356 FLAVIA GUIMARAES LOPES 14981026 14 10,5 10,5 37,5 12,5 85 125º Excedente 

7650 FRANCIELLE PERES SILVA 10858947 12 13,5 12 35 12,5 85 126º Excedente 

5928 RICARDO STOLLE DESSIMONI 37986460 12 12 10,5 37,5 12,5 84,5 127º Excedente 

6253 
RENATA FERNANDES VICTOR DE 

SOUZA 
16015341 14 9 9 45 7,5 84,5 128º Excedente 

10371 THAIS APARECIDA SOARES FREIRE 524682768 14 9 9 40 12,5 84,5 129º Excedente 

7500 
RAQUEL GONÇALVES DA SILVA DE 

OLIVEIRA 
315306779 12 10,5 12 37,5 12,5 84,5 130º Excedente 

4000 RODRIGO GOMES MULLER 15378708 12 12 10,5 37,5 12,5 84,5 131º Excedente 

10485 BÁRBARA GENEROSO PEIXOTO 16348079 12 12 10,5 37,5 12,5 84,5 132º Excedente 

898 BEATRIZ DE ALMEIDA ESTEBANEZ 270472046 12 13,5 9 37,5 12,5 84,5 133º Excedente 

10290 LUIZ EDUARDO COTA LEITE 11738913 16 10,5 10,5 35 12,5 84,5 134º Excedente 

10543 CESAR LUIS GUEDES 4009935 12 9 13,5 32,5 17,5 84,5 135º Excedente 



2426 BRIAN SOUZA NOGUEIRA 15545790 12 9 10,5 40 12,5 84 136º Excedente 

1454 GUILHERME DE CASTRO SILVA 122904873 18 12 9 37,5 7,5 84 137º Excedente 

6646 BRUNA GUEDES ALVARENGA 14929593 16 9 9 37,5 12,5 84 138º Excedente 

6749 ALEX MOTA SOARES 119964286 12 10,5 9 37,5 15 84 139º Excedente 

3500 
LÍLIAN DUARTE OCTACIANO DE 

OLIVEIRA 
18413288 12 10,5 9 37,5 15 84 140º Excedente 

545 
AMANDA VALADARES CORDEIRO 

SOARES 
10544381 18 10,5 10,5 32,5 12,5 84 141º Excedente 

269 AILTON MOURA FONSECA 12798609 12 12 12 40 7,5 83,5 142º Excedente 

8651 HUDSON BENTO VENTURIM 16970451 12 10,5 13,5 40 7,5 83,5 143º Excedente 

7290 MATHEUS ALLEF CRUZ 16146043 12 12 12 40 7,5 83,5 144º Excedente 

469 GUSTAVO DE OLIVEIRA ARANTES 17381213 14 9 10,5 37,5 12,5 83,5 145º Excedente 

7809 ANDRÉ LUIZ AVILA DE OLIVERA 13680221 14 10,5 9 35 15 83,5 146º Excedente 

4300 CAIO RODRIGUES BORGES 16383933 12 13,5 10,5 35 12,5 83,5 147º Excedente 

8812 TIAGO HAUBERT ANDRIOTTY 1079277958 12 10,5 10,5 37,5 12,5 83 148º Excedente 

4222 ISADORA MOTA FERNANDES 19301065 12 10,5 10,5 37,5 12,5 83 149º Excedente 

7223 SARAH SIQUEIRA SALGADO 17977161 12 10,5 10,5 37,5 12,5 83 150º Excedente 

6473 JOSÉ AVELINO PLACCA 126282717 16 9 10,5 35 12,5 83 151º Excedente 

6659 FREDERICO MAURÍCIO DE ALMEIDA 1116172 16 9 10,5 35 12,5 83 152º Excedente 

6391 HENRIQUE AUGUSTO PEREIRA 14633617 16 10,5 9 35 12,5 83 153º Excedente 

5439 ROMULO SIMÕES DE OLIVEIRA 14582238 18 12 10,5 30 12,5 83 154º Excedente 

3524 GABRIEL SILVA ARRUDA 14330327 14 10,5 10,5 40 7,5 82,5 155º Excedente 

952 WILLIAN MARTINS DA SILVA 15786295 14 12 9 40 7,5 82,5 156º Excedente 

2745 VINÍCIUS JUNIO GONÇALVES 17034028 14 12 9 40 7,5 82,5 157º Excedente 

1849 WILLIAM JOBIM DE SOUZA MELO 11938405 12 9 9 40 12,5 82,5 158º Excedente 

4530 FELIPE BARROS PASCHOALIM 10791972 14 12 9 37,5 10 82,5 159º Excedente 

7313 THIAGO COELHO MAGALHÃES 19556871 12 9 9 37,5 15 82,5 160º Excedente 

9949 MARCELO PUSTELNIK 24768920 14 9 12 35 12,5 82,5 161º Excedente 

6460 RAMON HENRIQUE ALVES DOS REIS 15078493 14 9 12 35 12,5 82,5 162º Excedente 

2651 VICTOR CUNHA LAMOUNIER 15508616 14 9 12 32,5 15 82,5 163º Excedente 

5972 IASMIN LUIZA COSTA SOUZA 13205147 12 13,5 9 40 7,5 82 164º Excedente 

8335 TATIANA CIOFFI DA FONSECA 12877564 12 13,5 9 35 12,5 82 165º Excedente 

7626 THIAGO DOS REIS TORRES 13614018 12 12 10,5 32,5 15 82 166º Excedente 

4121 ANA LUIZA MAGALHÃES VIOLA 15525754 14 12 13,5 30 12,5 82 167º Excedente 

4598 
BÁRBARA LACERDA FERNANDES DE 

ARAUJO 
15197954 12 10,5 9 42,5 7,5 81,5 168º Excedente 

8098 
MAGNO TAFFAREL MARQUES 

LACERDA 
15354031 12 10,5 9 42,5 7,5 81,5 169º Excedente 

6263 
STEPHANY KAROLINE FERREIRA DE 

REZENDE CARVALHO 
2614123 16 9 9 37,5 10 81,5 170º Excedente 

2992 MARCOS VINICIUS SANTOS OLIVEIRA 16313626 12 10,5 9 37,5 12,5 81,5 171º Excedente 

2601 MATHEUS BATISTA DA SILVA 384991154 12 9 10,5 35 15 81,5 172º Excedente 

3139 GILMAR DE JESUS SILVA 15414186 14 9 10,5 40 7,5 81 173º Excedente 

9101 WESLEY VICTOR ARAGÃO BRÍGIDO 12814125 14 10,5 9 37,5 10 81 174º Excedente 

9877 CRISTIANO QUEIROZ FERNANDES 5468990 12 12 12 37,5 7,5 81 175º Excedente 

1321 RICARDO BERNARDES VILLAS BOAS 6252853 14 10,5 9 35 12,5 81 176º Excedente 

1167 TIMOTEO DE CARVALHO SAMPAIO 20077918945 12 10,5 10,5 40 7,5 80,5 177º Excedente 

199 PRISCILA DA SILVA BORGES 13957709 12 10,5 10,5 35 12,5 80,5 178º Excedente 

10941 LETÍCIA SOUSA BORGES 15921885 12 9 12 35 12,5 80,5 179º Excedente 

10644 WARLEY RUAS SILVA 14417521 12 9 9 40 10 80 180º Excedente 

1954 MARIANA GONÇALVES SILVA 12898907 14 12 9 37,5 7,5 80 181º Excedente 

3213 
HUGO DE ALMEIDA FERREIRA 

CRUVINEL 
404058188 12 9 9 37,5 12,5 80 182º Excedente 

3399 
PEDRO HENRIQUE DE SOUZA 

MOURÃO 
15159005 12 9 9 35 15 80 183º Excedente 

9045 
FRANCISCO ITALLO BRANDÃO 

RODRIGUES 
3403245 12 13,5 9 37,5 7,5 79,5 184º Excedente 



8245 FREDERICO CÉSAR DIAS MARTINS 14411025 12 12 10,5 32,5 12,5 79,5 185º Excedente 

3649 GABRIEL DE OLIVEIRA PAGLIUCA 490345049 14 10,5 9 37,5 7,5 78,5 186º Excedente 

7527 VICTOR DE PAULA 9218033 12 12 12 35 7,5 78,5 187º Excedente 

6356 RICARDO MOREIRA NEVES 4171838 14 9 10,5 32,5 12,5 78,5 188º Excedente 

10622 EDSON HIROMASSA TAKANO 72400402 14 10,5 9 32,5 12,5 78,5 189º Excedente 

2293 
PRISCILA CAROLINA ANICIO DE 

SOUZA 
11863152 14 10,5 9 32,5 12,5 78,5 190º Excedente 

2202 TALITA BERNARDO NERY 14104316 14 10,5 9 32,5 12,5 78,5 191º Excedente 

7453 
WALISSON JOSÉ SANTIAGO DE 

CASTRO 
15557534 12 12 9 37,5 7,5 78 192º Excedente 

6748 FABIO DE SOUZA DUTRA 13236498 12 10,5 10,5 35 10 78 193º Excedente 

7362 PATRÍCIA SILVA DE OLIVEIRA MIYAKE 14726773 12 10,5 10,5 32,5 12,5 78 194º Excedente 

4016 ANDRÉ RICARDO FRANCO DO COUTO 17242090 12 12 9 32,5 12,5 78 195º Excedente 

8777 
ROGERIO AUGUSTO TEODORO DE 

OLIVEIRA JUNIOR 
13595872 16 9 10,5 30 12,5 78 196º Excedente 

513 FILIPE GOMES RODRIGUES 16389100 12 9 9 40 7,5 77,5 197º Excedente 

8255 SYNARA XAVIER RUAS 14232060 12 9 9 35 12,5 77,5 198º Excedente 

4131 GABRIELLE FRAGA E RODRIGUES 17367269 12 9 9 35 12,5 77,5 199º Excedente 

3969 LEONARDO GONÇALVES  PESSOA 10728744 12 9 9 32,5 15 77,5 200º Excedente 

5152 LUKAS BRUNO DAMAZIO BELLO 13880826 14 9 9 37,5 7,5 77 201º Excedente 

2365 LUCIANO ALVES DE PAIVA 18663071 12 12 10,5 35 7,5 77 202º Excedente 

2933 SARA ISABEL DE MELO RESENDE 17526621 14 9 9 32,5 12,5 77 203º Excedente 

8065 ADELSON APARECIDO TOMAZ 591403560 14 9 9 32,5 12,5 77 204º Excedente 

2409 
JORGE THEODORO FERNANDES 

FONSECA 
12291486 12 13,5 9 30 12,5 77 205º Excedente 

2315 FERNANDA RESENDE FARID TAVARES 15563639 12 10,5 12 30 12,5 77 206º Excedente 

6661 KAROLINE FONTES LEITÃO 222566366 12 10,5 12 30 12,5 77 207º Excedente 

4936 DAVI SOARES DE FREITAS 16624642 12 10,5 9 37,5 7,5 76,5 208º Excedente 

440 JOSIEL FÉLIX DE ARAÚJO 19292704 14 12 10,5 32,5 7,5 76,5 209º Excedente 

803 LUNA CLARIANA DE SOUZA 2661606 16 9 9 30 12,5 76,5 210º Excedente 

2653 RENAN LANDIM CAMPOS 13288404 14 9 10,5 30 12,5 76 211º Excedente 

8150 
MAURÍCIO ADRIANO RODRIGUES 

DUARTE 
7348890 12 9 9 32,5 12,5 75 212º Excedente 

4186 
CARLOS HENRIQUE DA SILVA 

MENDES 
18013734 14 12 9 30 10 75 213º Excedente 

6750 EVALDO SABINO LIMA 4214900 12 9 9 30 15 75 214º Excedente 

3021 
RONALDO ALVES DE MIRANDA 

JUNIOR 
11176903 12 9 9 30 15 75 215º Excedente 

11758 MARCELA PEREIRA ANDRADE 19110090 12 9 9 30 15 75 216º Excedente 

9843 DENISE LEAL RIBEIRO 2964050 12 10,5 9 30 12,5 74 217º Excedente 

10114 AUGUSTO JUNIO SILVA LIMA 13099011 14 10,5 9 32,5 7,5 73,5 218º Excedente 

8022 LUCIANO ALVES PEREIRA 16672505 12 12 9 32,5 7,5 73 219º Excedente 

7901 ISRAEL DE FREITAS OLIVEIRA 14110130 12 10,5 10,5 32,5 7,5 73 220º Excedente 

2396 ALISSON TEIXEIRA DUTRA 7507158 12 12 9 30 10 73 221º Excedente 

5111 LUDIMILA RODRIGUES SOUZA 17136605 12 9 9 35 7,5 72,5 222º Excedente 

8214 ARIANE KARLA ALVES VERDAN LIMA 16496347 12 10,5 9 30 10 71,5 223º Excedente 

1448 ASTOLFO VIRGÍLIO LOBO NETO 804312702 14 10,5 9 30 7,5 71 224º Excedente 

7072 ALLAN SERRA DE AVILA 8391048 12 9 9 32,5 7,5 70 225º Excedente 

4259 MARIANE OLIVIER BRANDÃO 16930365 12 10,5 9 30 7,5 69 226º Excedente 

PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR - PNS - ÁREA DA AGRIMENSURA 

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO LP RL DA CE RD 
NOTA 
FINAL 

POSIÇÃO RESULTADO 

1673 KAIQUE MARTINS KELLER 4130820998 14 9 9 30 10 72 1º Excedente 

PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR - PNS - ÁREA DA AGRONOMIA 

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO LP RL DA CE RD 
NOTA 
FINAL 

POSIÇÃO RESULTADO 

10895 WEDIS MARTINS FERREIRA 216559740 18 12 10,5 35 12,5 88 1º Excedente 



10030 
RENAN VASCONCELOS OLIVEIRA 

ALVES 
15951787 14 12 12 32,5 12,5 83 2º Excedente 

561 MORONY MARTINS OLIVEIRA 16641186 14 9 12 35 12,5 82,5 3º Excedente 

988 CAMILA KAREN REIS BARBOSA 14138798 14 9 9 30 15 77 4º Excedente 

PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR - PNS - ÁREA DA CIVIL 

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO LP RL DA CE RD 
NOTA 
FINAL 

POSIÇÃO RESULTADO 

3833 LEONARDO CAMPOS VIEIRA 6372795 16 9 9 47,5 15 96,5 1º Aprovado 

5188 
GABRIELA CAIRES PANICALI DE 

OLIVEIRA 
13994329 18 9 12 45 12,5 96,5 2º Excedente 

9601 LUIZA SORAGGE LIMA LEÃO 16091273 14 10,5 10,5 45 15 95 3º Excedente 

6998 JOÃO LUIZ VOLPATO PAZIN 13192566 16 10,5 12 42,5 12,5 93,5 4º Excedente 

8637 
GREGORY WELLS DE CARVALHO 

BARTELES 
427929374 14 12 9 42,5 15 92,5 5º Excedente 

7107 SÉRGIO FASCIANI MACHADO 16173238 12 9 10,5 45 15 91,5 6º Excedente 

6107 LUIGGI TEIXEIRA BAVUZO 11357915 14 12 10,5 42,5 12,5 91,5 7º Excedente 

2532 IGOR BELLATI FAVATO GODINHO 12102864 18 13,5 12 35 12,5 91 8º Excedente 

967 MARIANA BUITRAGO PEREIRA 15671316 16 13,5 13,5 32,5 15 90,5 9º Excedente 

4626 
PAULO VICTOR MACHADO RIBAS DE 

CASTRO 
15663806 16 12 12 37,5 12,5 90 10º Excedente 

10052 VITOR MIRANDA MOL 11770675 12 13,5 9 42,5 12,5 89,5 11º Excedente 

884 VALTER GORA VENANCIO 246988729 14 9 9 40 15 87 12º Excedente 

808 
GLÁUCIA ELENA GERMANO 

TEODORO 
10640998 16 9 12 37,5 12,5 87 13º Excedente 

8304 
GABRIELA MARQUES DE CASTRO 

LARA 
17539595 12 13,5 10,5 37,5 12,5 86 14º Excedente 

10983 RENAN MICHELINI DIAS 12774105 12 12 9 40 12,5 85,5 15º Excedente 

10995 SILVIO ROMERO DUARTE PEREIRA 559121787 12 10,5 10,5 37,5 15 85,5 16º Excedente 

10625 
FERNANDES HENRIQUE TAVARES DA 

SILVA 
8786518 18 10,5 9 37,5 10 85 17º Excedente 

6059 LUIZA DINIZ COELHO COSTA 16325377 12 10,5 12 37,5 12,5 84,5 18º Excedente 

3255 ISIS CLER DEPOLLI 3306622 12 10,5 9 45 7,5 84 19º Excedente 

936 JAIME CARLOS DA COSTA SOARES 15925626 12 9 10,5 40 12,5 84 20º Excedente 

556 ELIZÂNEA GABRIELLE KRUL MACIEL 16558711 12 10,5 10,5 37,5 12,5 83 21º Excedente 

8371 
PEDRO HENRIQUE DE SOUZA 

CARVALHO 
16145082 14 13,5 10,5 32,5 12,5 83 22º Excedente 

5484 ALEXANDRE MICAEL BRAGA E SOUZA 17744539 12 9 9 40 12,5 82,5 23º Excedente 

2623 AMANDA CORGOSINHO GOMES 14527159 18 10,5 9 32,5 12,5 82,5 24º Excedente 

2628 BRUNO DOS SANTOS NASCIMENTO 19826707 14 10,5 9 35 12,5 81 25º Excedente 

8600 BERNARDO LOPES CAETANO COSTA 16502923 16 10,5 9 35 10 80,5 26º Excedente 

1848 JOSIMARA APARECIDA DA SILVA 18645746 12 12 9 32,5 15 80,5 27º Excedente 

12339 JUAN CARLOS DE OLIVEIRA 14423489 14 10,5 10,5 37,5 7,5 80 28º Excedente 

6495 IVANA CECÍLIA ATAÍDE BICALHO 12086275 14 9 12 32,5 12,5 80 29º Excedente 

10864 IGOR FLÁVIO DE SOUSA 13477065 16 9 9 35 10 79 30º Excedente 

2175 LEONAN STOCCO BRAIDO 2208212 12 9 10,5 35 12,5 79 31º Excedente 

7086 MONIQUE VITAL DE LIMA 241615046 16 10,5 9 32,5 10 78 32º Excedente 

3312 RENATO AFONSO MAIA CARNEIRO 18609523 18 9 10,5 32,5 7,5 77,5 33º Excedente 

5251 JAIRO JANUÁRIO OLIVEIRA 11596469 16 10,5 13,5 30 7,5 77,5 34º Excedente 

9887 PÂMELLA CRISTINA DE OLIVEIRA 10881001 14 9 9 32,5 12,5 77 35º Excedente 

9594 ANDRE PEREIRA PINTO 2181488 12 9 10,5 32,5 12,5 76,5 36º Excedente 

9029 GABRIEL CAIRES CAVICCHIOLI 2878386 12 10,5 9 32,5 12,5 76,5 37º Excedente 

9908 DOUGLAS ALVES DE SOUSA 5639270 12 9 9 32,5 12,5 75 38º Excedente 

5179 EMILIANA BARRA SOARES 10468948 12 9 9 35 7,5 72,5 39º Excedente 

5146 CAMILA POSSAS PAGLIONI VIANA 855183 12 9 9 35 7,5 72,5 40º Excedente 

PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR - PNS - ÁREA DA ELÉTRICA 

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO LP RL DA CE RD 
NOTA 
FINAL 

POSIÇÃO RESULTADO 

746 TÚLIO GALDÊNCIO DE RESENDE 15895778 18 10,5 10,5 37,5 15 91,5 1º Excedente 



8199 JADER FILIPE BRAGA DE SOUSA 10766268 14 10,5 9 42,5 15 91 2º Excedente 

8666 MATHEUS DE OLIVEIRA ROCHA 12692926 14 10,5 12 35 15 86,5 3º Excedente 

9450 AMANDA VIANA GOMES 14913966 18 9 13,5 30 12,5 83 4º Excedente 

10215 
MATHEUS HENRIQUE FERREIRA 

COSTA 
8502410 12 9 13,5 32,5 12,5 79,5 5º Excedente 

7726 HELENA LODI PIRES DE SOUZA 10548111 12 13,5 9 30 7,5 72 6º Excedente 

PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR - PNS - ÁREA DA ENG. QUÍMICA 

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO LP RL DA CE RD 
NOTA 
FINAL 

POSIÇÃO RESULTADO 

6296 PEDRO HENRIQUE SILVA CALHAU 13236467 16 12 10,5 40 15 93,5 1º Excedente 

8103 
GUSTAVO FELICIANO DE JESUS 

BARCELOS 
18406469 12 13,5 12 37,5 17,5 92,5 2º Excedente 

6758 THIAGO MAXIMIANO DE BRITO 221789944 16 9 10,5 37,5 17,5 90,5 3º Excedente 

6245 TATIANA MARTINS BARBOSA 14274552 16 13,5 12 32,5 15 89 4º Excedente 

9491 LORENA ESCOBAR FRANCISQUINI 13729433 12 13,5 10,5 40 12,5 88,5 5º Excedente 

6968 CARINA CARVALHO FERREIRA 9332870 14 9 12 45 7,5 87,5 6º Excedente 

11093 HUMBERTO MACHADO MATOS 14649662 12 15 12 30 15 84 7º Excedente 

8256 DANIEL FURST PESSOA 15054314 14 9 10,5 37,5 12,5 83,5 8º Excedente 

10149 MARCOS MIRANDA SILVA SOUZA 1407558374 12 13,5 10,5 32,5 12,5 81 9º Excedente 

4546 PAULA POMARO DE ALMEIDA 495206866 12 10,5 10,5 35 12,5 80,5 10º Excedente 

8949 JOÃO HENRIQUE DANTAS 71623174 14 10,5 9 32,5 12,5 78,5 11º Excedente 

2689 
HENRIQUE ALVES DE REZENDE 

DUTRA 
15718440 12 10,5 12 32,5 10 77 12º Excedente 

8871 CAIO CEZAR PEREIRA DOS SANTOS 12635652 12 10,5 12 30 10 74,5 13º Excedente 

PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR - PNS - ÁREA DA GEOLOGIA E MINAS 
 

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO LP RL DA CE RD 
NOTA 
FINAL 

POSIÇÃO RESULTADO 

2459 ANDRÉ WALCZUK GOMES 3044752 14 12 12 32,5 15 85,5 1º Aprovado 

4865 ANA LUIZA BUENO DE ARAÚJO 17463969 14 10,5 10,5 37,5 12,5 85 2º Excedente 

4252 CLEVER MOL SOUZA TEIXEIRA 14212306 16 13,5 10,5 35 10 85 3º Excedente 

12401 MATHEUS OLIVEIRA CAMPOS 14333437 16 12 12 32,5 12,5 85 4º Excedente 

9223 FILIPE VASCONCELOS COSTA 2615664 14 10,5 15 32,5 12,5 84,5 5º Excedente 

8892 SIMONE FERREIRA DA SILVA 15988230 18 10,5 13,5 30 12,5 84,5 6º Excedente 

4722 TIAGO PAULA DE SOUZA 12692513 12 9 10,5 30 12,5 74 7º Excedente 

PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR - PNS - ÁREA DA MECÂNICA E METALÚRGICA 

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO LP RL DA CE RD 
NOTA 
FINAL 

POSIÇÃO RESULTADO 

4118 VITOR ALBERTO LEMES MONTEIRO 14059181 16 10,5 12 37,5 12,5 88,5 1º Excedente 

6740 
MATHEUS MELO PIMENTA DE 

FIGUEIREDO 
15407563 12 13,5 10,5 32,5 15 83,5 2º Excedente 

8235 IAGO OZAIRES DE AGUILAR 17109739 14 10,5 12 30 7,5 74 3º Excedente 

PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR - PNS - ÁREA SEGURANÇA DO TRABALHO 

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO LP RL DA CE RD 
NOTA 
FINAL 

POSIÇÃO RESULTADO 

5037 GUIDO GOUVÊA CUNHA 11445886 14 12 10,5 50 12,5 99 1º Excedente 

8253 
WILLER JANN FERREIRA NUNES 

SARMENTO 
11225827 12 12 12 47,5 15 98,5 2º Excedente 

9098 MARCELA BATISTA RAMOS PEDROSA 16192676 12 9 12 50 12,5 95,5 3º Excedente 

11535 FERNANDA CRISTINA GONCALVES 17948173 12 10,5 9 47,5 10 89 4º Excedente 

984 RODRIGO TEIXEIRA DE SOUZA BRITO 12052228 16 9 10,5 45 7,5 88 5º Excedente 

1531 RONILSON ARAUJO MENDES 12683119 14 9 9 42,5 7,5 82 6º Excedente 

8794 
GERALDO DANIEL RIBEIRO 

NOGUEIRA 
14854233 14 9 10,5 35 12,5 81 7º Excedente 

11187 PATRÍCIA MARIA FERREIRA 7015025 12 9 9 35 12,5 77,5 8º Excedente 

5615 GUSTAVO NAVES MOURÃO 14989367 12 10,5 10,5 35 7,5 75,5 9º Excedente 

 
 



 
ANEXO III 

 

            RESULTADO FINAL - CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2019 - CREA/MG 
                                    CANDIDATOS AFRODESCENDENTES – APROVADOS 

 
RESULTADO FINAL OFICIAL - AFRODESCENDENTES 

FISCAL DE NÍVEL SUPERIOR 

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO LP RL DA CE RD 
NOTA 
FINAL 

POSIÇÃO RESULTADO 

3048 JOÃO PAULO LIMA APOLINÁRIO 11423651 18 13,5 10,5 37,5 17,5 97 1º Aprovado 

6023 
DOUGLAS PHILIPPE APARECIDO DA 

SILVA 
12850571 12 10,5 10,5 47,5 15 95,5 2º Aprovado 

3940 NATÁLIA LOPES PIAUILINO 6740431 16 13,5 13,5 37,5 15 95,5 3º Excedente 

8763 PEDRO HENRIQUE ROCHA 16903477 12 12 13,5 45 12,5 95 4º Excedente 

6290 RODINEY OLIVEIRA DE JESUS 17472453 14 9 10,5 47,5 12,5 93,5 5º Excedente 

6446 
RENAN SOUSA DOS SANTOS 

GONÇALVES 
5014808 14 10,5 9 47,5 12,5 93,5 6º Excedente 

6180 JHEMERSON LUCAS DA SILVA REIS 17463491 16 13,5 9 42,5 12,5 93,5 7º Excedente 

9390 CAROLINA RAMOS RIBEIRO 18234588 12 10,5 9 47,5 12,5 91,5 8º Excedente 

5319 JANAINE DOS SANTOS MATOS 17006876 14 9 13,5 42,5 12,5 91,5 9º Excedente 

3862 MATHEUS BRENDON FRANCISCO 18370575 16 12 10,5 40 12,5 91 10º Excedente 

2897 EDUARDO SOUSA DE MENEZES 207039934 14 12 9 42,5 12,5 90 11º Excedente 

514 
RAPHAEL PEREIRA DE SOUZA 

CARRIJO 
4777476 16 9 12 40 12,5 89,5 12º Excedente 

6726 MATHEUS CARVALHO ANDRADE 3072693 12 10,5 9 45 12,5 89 13º Excedente 

8686 CAIO SANTIAGO PEIXOTO 15543229 14 10,5 12 40 12,5 89 14º Excedente 

3819 RAMON DELEON SAORES 15408797 14 10,5 9 42,5 12,5 88,5 15º Excedente 

9157 WILLIAM SANTOS DE LIMA 433926788 12 12 10,5 40 12,5 87 16º Excedente 

6550 
EDUARDO CARDOSO RIBEIRO E 

SILVA 
13410129 16 9 9 45 7,5 86,5 17º Excedente 

5258 RENAN SOARES MADEIRA PEREIRA 15923571 12 10,5 9 42,5 12,5 86,5 18º Excedente 

7771 ISAAC NATAN SANTOS 6001586 16 10,5 9 42,5 7,5 85,5 19º Excedente 

7906 HUGO SANCHES AMORIM 15827933 14 10,5 10,5 37,5 12,5 85 20º Excedente 

6375 SÉRGIO RICARDO LOPES 7023479 16 9 12 40 7,5 84,5 21º Excedente 

828 RENATO PEREIRA DE SOUZA 11464368 12 9 10,5 40 12,5 84 22º Excedente 

6743 MARIANA COSTA DE SOUZA 12787842 12 9 10,5 37,5 15 84 23º Excedente 

4999 
DAIENE APAECIDA DO AMARANTE 

DIAS BALBINO 
15286999 14 12 10,5 35 12,5 84 24º Excedente 

2779 PEDRO AUGUSTO XAVIER VIANA 17659663 14 12 10,5 35 12,5 84 25º Excedente 

11037 ALINE ESTEVES ALVES 9208947 16 9 10,5 40 7,5 83 26º Excedente 

11352 ALINE SATHLER DELFINO TRAVENISK 551766542 14 12 12 32,5 12,5 83 27º Excedente 

73 PAULO DANIEL BRITO PEREIRA 12906572 12 10,5 9 42,5 7,5 81,5 28º Excedente 

8405 GERMANA ADRIELE ROCHA 15491311 14 10,5 9 35 12,5 81 29º Excedente 

8861 RAFAEL SILVA SANTOS 17535502 12 12 9 40 7,5 80,5 30º Excedente 

2138 IGOR DA COSTA BATISTA 263968265 14 12 9 37,5 7,5 80 31º Excedente 

7177 CHARLENE TEIXEIRA DE OLIVEIRA 15203167 12 9 13,5 30 15 79,5 32º Excedente 

2817 CRISTIANO CÉSAR DA SILVA 6376354 12 9 10,5 35 12,5 79 33º Excedente 

8688 PHILIPE ALMEIDA PEREIRA RAMOS 17992789 12 12 10,5 32,5 10 77 34º Excedente 

5076 SARAH MOREIRA DE ALMEIDA 16864251 12 13,5 9 30 12,5 77 35º Excedente 

3125 KIRVAN DE FIGUEIREDO MARTINS 17974494 12 12 9 30 12,5 75,5 36º Excedente 

9600 LUIZ FILIPE RIBEIRO FARIA 11922532 12 9 10,5 30 12,5 74 37º Excedente 

2029 DANILO GONÇALVES LIMA 22526783 12 10,5 9 30 12,5 74 38º Excedente 

11130 SARAH CRISTINA RAMOS DE CASTRO 5624594 14 10,5 9 30 10 73,5 39º Excedente 



7108 JOCIELE PAIVA FERREIRA 14504321 12 10,5 9 32,5 7,5 71,5 40º Excedente 

PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR - PNS - ÁREA DA CIVIL 

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO LP RL DA CE RD 
NOTA 
FINAL 

POSIÇÃO RESULTADO 

2546 MARILAINE GONÇALVES 11559224 14 9 9 37,5 12,5 82 1º Excedente 

PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR - PNS - ÁREA DA ELÉTRICA 

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO LP RL DA CE RD 
NOTA 
FINAL 

POSIÇÃO RESULTADO 

5286 CLAITON BARBOSA TIBÚRCIO 13990300 12 13,5 13,5 30 12,5 81,5 1º Excedente 

3431 GREISON DIAS 12745963 12 12 10,5 30 12,5 77 2º Excedente 

9567 HUDSON PEIXOTO AZEVEDO 12813327 12 9 12 30 12,5 75,5 3º Excedente 

PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR - PNS - ÁREA DA MECÂNICA E METALÚRGICA 

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO LP RL DA CE RD 
NOTA 
FINAL 

POSIÇÃO RESULTADO 

723 FABÍOLA DIAMANTINO FRANCO 17247026 14 10,5 9 30 12,5 76 1º Excedente 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ANEXO IV 

 
 RESULTADO FINAL - CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2019 -CREA/MG 

CANDIDATOS PCD – “PESSOA COM DEFICIÊNCIA” – APROVADOS 

 
 

RESULTADO FINAL OFICIAL - PcD 

FISCAL DE NÍVEL SUPERIOR 

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO LP RL DA CE RD 
NOTA 
FINAL 

POSIÇÃO RESULTADO 

4872 TÚLIO FELIPE PEREIRA ZILLE 14065995 12 13,5 9 40 12,5 87 1º Aprovado 

10236 EDNEY PAULO CARRIJO 34756947 16 12 9 35 12,5 84,5 2º Aprovado 

5136 BRAYNER FERNANDO FERREIRA 16388997 12 9 9 37,5 12,5 80 3º Excedente 

4217 FERNANDO PEREIRA AGUILAR 52559358 14 9 9 35 7,5 74,5 4º Excedente 


